positi. Itē nota differētā inter hicti. ⁊ l. de exercit. q̄ ex

hoc edicto daf actio cū res recepte sunt, ex illo daf etiā

si non sunt recepte. Item differt ab illo, l. sur. aduersus nau. cau. q̄r in illo ut tractat p̄ncipali⁹ de actio ex p̄dicta vel q̄si. s̄. ibi p̄ncipal⁹ de ea q̄ est ex q̄si maleficio, at h̄ se cūdario de illa. Itē hicti, loquuntur q̄s arguit factū cer-
te p̄sonē, vt. l. e. l. z. s̄. fi. ibi non certe p̄sonē. Itē hic recipit salutē fore, ibi nō.

Cautē caupones stabulari⁹ vt recepta restituat. l. i. t.

Cautē ponit p̄ba edicti, se

cundo ibi maxima: cōmendat edictum. Bal.

Dlpianus.

Tet pretor naute caupones stabulari⁹ q̄d cūtū q̄f salū fore re ceperit: ni

si restituat in eos iudicium⁹ da bo. Maxima vtilitas est huius edicti: q̄r necesse est plerū q̄ eoz fidē seq̄rēs custodie eoz cōmittere. Nec quisq̄ p̄ tet grauter aduers⁹ eos hoc constitutū. nā est in ipsoz arbitrio⁹ ne quē recipiat. Et nisi hoc esset statutū: materia da retur⁹ cū furib⁹ aduersus eos quos recipiunt coeundi: cum nec nunc⁹ quidē abstineat ab huiusmodi fraudibus.

Chic incipit exponere verba edicti. Bar.

Tqui sunt igif q̄ teneant vi dēdū ē. z. ait p̄tor naute. Na-
tā accipe debemus eū qui na-
uim⁹ exercet⁹. q̄uis naute ap-
pellēt oēs q̄ nauis nauigāde
cā in naui sunt: s̄. de exercito-
re solūm⁹ p̄tor s̄tit⁹. nec em⁹
deb⁹ inq̄t p̄pō. p̄mige⁹ aut
mesonauit⁹ obligari: sed p̄ se

mo. l. in cōmodato. s̄. s̄. s̄. s̄.

O Daretur, s̄. cauponibus, z. sic no. hic tolli occi-
sione delinquēdi. Delin-
vt. C. d̄ la. l. tol. l. quandi
fi. s̄. pe. z. l. p̄he. occasio-
mio. s̄. illud vero der.

P Nec nunc, s̄. statuta pena huius edicti.

Q Qui nauim⁹, z. sic stricte.

R Exercet⁹, z. sic p̄exercitorem. q̄s autē hic sit: habes p̄ de exerci. l. i. s̄. exercitorem.

S Exercitorem, recipiente saluum fore.

T Sentiit, cum dicit naute.

V p̄er remigē, i. qui melius scit nauigare.

Mesonauit⁹, i. mediocre, a mesō q̄dē medi⁹. Alij di-
ctū i. meliorē nauit⁹ q̄ old⁹ alijs in naui pest. s̄. hoc di-
ctū p̄pō. z. l. s̄. fi. So. q̄dā dicit⁹ q̄ hoc corrigit. alijs q̄ h̄
loq̄ cū ei nauit dānsi datū. z. l. ar. z. l. d̄. tu. dic q̄ h̄ loq̄ rbi
nauit cui nō erat cōmissuz ūtit⁹ ⁊ recepit. ⁊ nō exercitot
vt ei⁹ m̄gr. vñ nullo mō tenet defacto nauit⁹ exercitot.
at ybi exercitor ūtit tenet ūctō nauit⁹, vt ibi. z. l. d̄. d̄.

Haute caupones stabula.zc.

Fo. Clriss.

- s** Magistros, quos ipse met preposuit.
b Si p. s. exercitor.
c Justit. exp. s. Accur.
d Ut. greci. viatarij. als dictarij. quia recipiunt die-
tas vel cibos.
e Ex his rece-
perit. s. aliqd. sal-
tu fore de sibi per
missis.
f Permittit. s.
hoc exprimendo
fm. h. vel die ple-
rius. quia sic sepe
solet fieri ex p. se
cedat. Id tamē
est si non exprimat.
vt subiicit. s. si no
exercet. t. s. ajo.
Uel dicitur permittit
hoc ipso et ponit.
vt. s. de inst. l. s. si
pu. s. in s. Ac.
g Nauiculari.
s. i. aliqd. nauta ex
excitoris iussu.
h Id faciat. i.
recipiat. de q. recc
ptio. s. locut' est.
Uel dic faciat. i.
ponat aliud custo-
de q. posic' est ad
cuidodiendū. Itē
q. postea sed. s.
et si hoc no exerce-
t. hoc no recipiat
iussu exercitoris/
v. m. gr. et ita no ē
ad hāc receptioēz
ppōlū. ramen ni
chilomin' q. recc
pti tenerit ex sua
psona q. nauiculari
iussi dī. t. q. custo
die nauis prepo-
stus est.
i Sed et si hoc
non extet. i. alibi
exercet. t. tunc ex-
pone ut mō dixi. et alibi est extet. i. nemo est huic officio
prepositus vel magister eos non preposuit. Jo.
k Tenebit. ex sua psona. vel. i. exercitor fm. Ajo.
l De exercitorib'. intrarisi. i. qui parvas nauis ha-
bent et excent. vt butos et busos vel scaphas que lu-
crare dicuntur.
m Caupones. institores ve eoꝝ. vt si receptorint isti te-
neantur qui preposuerint.
n Media slini. q. faciūt vilia officia. vt subiicit.
o Atriaris. qui cultodiunt atria. vel q. purgat vel qui
vocat et trahunt homines vt hospitentur. Accur.
p Accedit. quia t. hec differunt. vt. i.e. sed et ipsi. s.
s. t. l. cōmo. si vt certo. q. vscq adeo. Accur.
q Usu. vt panem et vinum. Accur.
r Item popo. als est lex. itez popo. et intitula papi.
als incipit parui.

I Nobis magis, ita mágis dñō. vt. l. depositi. l. bona fides. que est contra. l. qđ seruus. So. ibi non habebat ius in re. hic sic. Tel. ibi erat pđo. hic nō. vel hic speciale. vel hoc in hac actione. illud in rei yen.
T Etideo. dt toto ad partem.

mus. **C** Itō pōpo. lib. xxiiii. scribit. Parui referre res no- stras: an alienas intulerimus: si tū nīa iteris saluū esse. Et em̄ nobis magis q̄ quorum sunt: debent solui. Et iō: si pi- gnori merces accepero ob pe- cuniam nauticā: michi magis q̄ debitori nauta tenebitur: si ante⁹ eas suscepere. **C** Rece- pit aut̄ saluū fore vtrū si in na- uis res misse ei assignate sūr̄: an et si sī sint assignatae: hoc tñ ipo q̄ in nauim misse sunt re- cepte vident̄. Et puto oīm eū recipe custodiā q̄ in nauim il- late sunt: et factū nō solū nau- tarum p̄iestare debere: sed et **S** vectorum. **G** atus. **I**cūt et caupo viato- rum. **D** alplanus. **E** Ita de facto vectorū etiā Pompo. lib. xxviii. scribit. Idē ait etiam si nōdū sint res in nauim recepte. **S**i in littore pierūt quas semel recepit⁹ p̄iculū ad eū p̄tinere. At̄ em̄ p̄to: nisi restituerit in eos iudicū dabo. Ex hoc edi- ctō in factū actio p̄ficitur. Sed an sit necessaria viden- dū: q̄ agi ciuiti actione ex hac cā poterit. Si qđē merces in- teruenet: et locato r̄ducto.

Scit. viato-
rū. **imo** 3. **vt**. **I.** fur. aduer. nati. cau. sta. **S.** pe. **S.** ol. ibi nota
tim dixit se nō recipe in se piculuz eoz. vel sibi de illa
actione dicit q̄ descendit ex quasi maleficio. hic aut de ea
que de suscepto coparet. et cocidē modo solut qd est. **I.e.** 13.
S. in factum. vel sol. vt ibi.

Tita. idē ait. s. ēē rñdēdū. et dʒ hēē pñcipiū legig.

d Recepit suffici em sic recipisse, vt hic. t. d pen. et
cōmo. rei vē. lqb si neq̄ s̄i. f̄. 3. 2. t. d. 2. i. m. sol. vt ibi.
e Judicū. i. actoēz. Et no. q̄ due actoēz dank ex hoc
edicto. t̄ abe dñr i factū. vna ēn simplū exptū de rece-
pito: h̄z locū dñq̄s dñm. alia estin dupl. t̄ va-
tur ex delicto nō pp̄e: s̄i q̄n familiā exercitoris t̄ quaz
h̄z i nau dat dñm. sc̄i extrane⁹. Fungit em delictū fa-
milie exercitoris esse. q̄r familiā mala vitur. Accur.
f Ex hoc edicto t̄ er quilibet alia vnu.

v *C* Ante al's est
ante. et tūc dic an-
te suscepit. s. debi-
tor q̄is q̄ intulit.
et fin hāc fram le-
ge si p̄quis. naz
dē est et si nō ante
suscepit s̄ postea.
al's est si a me ac.
x *C* Assignate st

custodiende. ¶ **I**llate sume,
ſz an ita demuſ ſi
ſeuſerit an ſigno
rauerit? Rn. forte
enā ſi ignorauit.
vt. I. furti aduer-
nau. cau. ſta. l.i. ſ-
in duplum. t. J. de-
poſi. l.i. ſi cifta.
in ſi. Sed meli?
eft trariū. vt. C.
de fer. ſil. q̄c̄p̄c̄.
ſ. q̄ ſi bu? t. C. d
hiq̄ latro. vt. al-
cri. re. l.i. ei. l.i. et
J. deſvyc. l. equit
ſtūc. t. J. de aquit
ſtūc. t. J. de aquit

ob. i. iij. §. 4.
3 **N**autearuz. i.
magistrorum.
a **S**ed r. vecto-
rū. i. q. i nauicribū
tur a rect⁹ ta. tuz.
vel dic a vectore.
vt ponat, p ceter-
ris nautis. et fin
hoc dic nautap. i.
mifop. sed d. s. e.
Li. **N**auteam. ibi
nec em d. z. So.
S vribi.

Sicut viato-
-s-pe. Sol. ibi noia
-p. vel alii ibi de illa
-eficio. hic autem de ea
-soluit quod est. i.e. 13.

卷之三

a **S**ed si tota qd dixerat pfectum nescie dividit. et qd dic
cit tota id est si pars. vt. i.ad. l.rho. de iac. l. q. s. plane.
b **E**tia. nā de his qd apparēt agit sibi restituantur
c **A**gi posse. vel comodati. Accur.

d **I**n aliis forte. si dicat pto rō iō fecisse. et est hec pria rō.
similis est rō. i. de
iniurijs. i. itē apō
s. hoc edicto. et in
stut. de bo. pos. s.
aliquando.

e **I**nnotesceret
i. daret intelligere.
f **A**gere. s. se
natus. Accur.

g **I**hoc gen. i.
hui. gnis hoim.
sic. de fun. istru.
l. questum. s. idē
cessus.

h **I**n locato. se
cunda ratio.

i **D**ūtarat. et
lata culpa. vt. i. de
posi. l. s. si qd ser
uum. in s. r. l. qd
nerua.

k **S**i sine culpa
se leui. leuisima
en interuenit. naz
si nec leuisima in
teruenit. g fuit ca
sua fortuita. et
sic non teneat. vt h
subiicit. r. j. de ad
mi. re ad c. per. l.
ij. g. si eo. et. C. de
pis. act. l. qd fortui
tis. Quidam tñ di
cunt qd licet non
adhibeat leuisi
mā culpā qd: puta qd fuit furto subtracta vbi nō est for
tutus tuus casus (nā furtū nō cōputab inter fortuitos casus. s. qd non
est latrocinij. vt inst. d. mo. re cōtra. obli. s. si quoq; p. tū
cas) for teneat. vt. j. e. s. si seruū exercitoris. s. r. n. verū est qd qd
tui. sed leuisima saltum culpa interuenit. nam inter leuisimaz
latroci. culpam et casum fortuitū nichil est medium.
niū sic. l **E**xceptionē. p. intēg. refī. Utel dic qd de eqitate. naz
mero ure teneat qd saluū fore. p. misit. g volest restituī vī et
cipere teneat rē. pbare fatali dāno gūste vel deteriozatā
cū als in deposito qd dolū dicit dēat. pbare illū. vt. i. de p
ba. l. quotiens. s. qd dolo. ad qd est qd nota. s. de ede. l. si
quis ex arg. s. fina.

m **E**cclē mō. quo tenentur exercitores. s. de dolo lata
culpa et leui. leuisima: nō de casu.

n **P**ro quia.

o **N**o tenebunt. hoc edicto. s. ordinarijs actionib.

p **P**ropt. s. exp̄ssavel tacita in corde retēta ex eo qd fili⁹

vel seruū nauē exerceat vel cauponā vel stabulari. vt. j.

de exerc. l. s. si s. qd. vel cū p. vel dñs exerceat: recipit

filius vel seruū voluntatis partis vel domini.

q **I**n solidum. hic potes iungere qd est. j. si vero sine

voluntate. et. postea. itē si seruū exercitoris. s. liberi hois

r **C**onueniēdus. cū ab alio dānu datur. si vero ab ipo:

hoc sequitur in. primo. s. sm secundum casum.

s **I**te si seruū. casus pōtponi in seruo exerceant et
dānu dante. in quo distinguā dñi voluntate exerceant
tunc domin⁹. vt. p. scip̄o tenet de recepto. al. vero de pe
culio tñ. et sm hoc est. j. s. l. s. s. seruū. So. h. loquit de
actō ex. p. t. ibi de ea qd est ex qd si maleficio in duplum.
et hoc est. tñ ad

tra negocīū sūsu receperit nō
tenebūtur. **S**i filiussa. aut
seruū receperit: et volūtas pa
tris⁹ vel dñi iteruenerit: insol
dū erit conueniēdus. **I**te si
seruū exercitoris⁹ surripue
rit vel dānu dederit: notarialis
actio cessabit. qd ob receptuz
dñs suo noīe conuenient. Si ve
ro sine voluntate exerceant: de
peculio dabis. **B**ea autem
actio rei p. f. c. t. in: vt
p. o. a. t. et iō heredi et in here
dem et perpetuo dabitur.

Quando competit alicui
plures actiones quaz vna est
de iure cōmuni: et alia de iure
speciali vna tollitur per aliaz
quaten⁹ in ea plus est. **B**arro.

Nouissime videndum est
an eiusdem rei nominet de re
cepto honoraria actione: et
furti⁹ agendum sit: et pompo.
dubitatis: s. magis est vtr vloffi
cio⁹ iudicis: vel doli exceptio
ne alterutra esse contentus⁹
debeat.

Paulus.

ro sufficiēt. i. probabilis. sed non necessaria. s. s. de
alio. iudi. non solum. s. fi. **A**ccursius

x **H**onoraria actione. hec specialis. **A**c.

y **F**urti⁹. hec cōs. sūe ihe sūe ali⁹ surripuit. ac.

z **O**fficio iudicis. cum talis est persona cui non potest
opponi doli exceptio. **A**ccursius.

a **T**otēdū. vt. h. et. j. e. licet. s. possimus. et facit. s.
de calū. l. in heredē. s. fi. s. tra. l. p. socij. l. rei cōs. So.
aliud est in actioz ista. s. p. socij. hec ei nō de iure cō
petit in etatā vifurti⁹. bñficiū p. torio neglegit etiam. vt
j. de separa. l. s. illud sciendū. t. j. e. l. licet. s. vlti. Item
si bñficiū p. ponatur. cōtiv⁹ esse via p. clusa. vt potez
ad aliud eius auxiliū trāsferre necesse hz. vt. j. e. l. licet. s.
et si cū. Sciendū est ergo qd vbi plures cōpetit actiones
penales ex diversis factis: neutra alterā impedit. vt. j. e.
l. licet. et de p. uia. deliq. l. m. n. qd. nisi tales sint qd sele nō pa
tiant. vt. C. de furtis. l. i. si ex diversis nō dent s. ex vno
quaten⁹ cōcurrunt. nō cōm in plus inuice se impenit
vt. j. vi. bo. rap. l. i. t. j. de act. et ob. qui seruū. Et vero sunt
ambē rei p. f. c. t. facta palterā exactē altera remitt
tenda est. vt. j. loca. si merces. s. culpe. fallit in odiū eius
qui noluit certificari caduerarium qualiter possidet.
cōtra quē dāns duo iterducta. vt no. j. de tributo. L. quod